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Szanowny Panie Komendancie

W piśmie z dnia 20 sierpnia 1998 r. Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił

się do Pana Komendanta, podnosząc problem narastającej liczby popełnianych w

pociągach przestępstw kradzieży i rozbojów na szkodę podróżnych, z prośbą o

poinformowanie jakie działania są w związku z tym zjawiskiem podejmowane

i ewentualnie projektowane przez Komendę Główną Policji.

Z treści przedstawionych Rzecznikowi wyjaśnień wynikało, iż w okresie od

1 stycznia do 31 maja 1998 r. na obszarach kolejowych Polski stwierdzono 3475

przestępstw, tj. o 187 więcej, niż w analogicznym okresie 1997 roku. Według tej

informacji, w tym czasie, na obszarach kolejowych najwięcej popełniono przestępstw

przeciwko mieniu. Stan zagrożenia tych obszarów uznano za stabilny.

Powyższa sprawa pozostawała w stałym zainteresowaniu Rzecznika Praw

Obywatelskich. Mianowicie w wystąpieniu z dnia 20.VII.1999 r. skierowanym do

Pana Komendanta, Rzecznik zwrócił się ponownie z prośbą o informację, jakie

konkretne działania są podejmowane dla zapewnienia bezpieczeństwa pasażerom

PKP. Z wyjaśnień udzielonych w piśmie z dnia 18.VIII.1999 r. wynikało, iż mimo

likwidacji wielu komisariatów kolejowych, na dworcach i w pociągach prowadzone

są nadal działania prewencyjne i operacyjno-rozpoznawcze, wspólnie z SOK.

Utrzymywane są też kontakty z przedstawicielami policji innych państw, które mają

na celu doprowadzenie do likwidacji grup przestępczych okradających podróżnych



w pociągach międzynarodowych. Ponadto opracowano wykaz pociągów oraz

odcinków linii kolejowych szczególnie niebezpiecznych, na których policja prowadzi

wzmożone działania prewencyjno-operacyjne.

W mojej ocenie działania prewencyjne i operacyjne podejmowane przez

policję w tej kategorii spraw są nadal niewystarczające, na co wskazują m. in.

informacje przekazywane przez media. Za przykład może posłużyć publikacja

prasowa zamieszczona w „Gazecie Wyborczej" z dnia 24 lipca 2001 r. pt.

„Okradanie nocą", w której poruszono kwestię narastającej liczby popełnianych

w pociągach przestępstw na szkodę podróżnych (w szczególności w okresie

wakacyjnym).

W związku z powyższym zwracam się do Pana Komendanta

z ponowną uprzejmą prośbą o poinformowanie mnie jakie działania są obecnie

podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa pasażerom PKP.
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